

Projektskema

- Vanløse Lokaludvalg 2015

Før projektet påbegyndes:

Titel: Dato: Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Vejledning til private fællesveje Forår 2015 (januar-april) Erik Honoré. Hvert lokaludvalg stiller med en person til følgegruppen.
Formål: Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	Målet er at gøre det nemmere for grundejere at samarbejde om fysiske og sociale projekter, som vedrører private fællesveje. Som lokaludvalg har vi en interesse i at skabe netværk og fysiske forbedringer i bydelen. Der er i denne forbindelse et behov for solid og let tilgængelig vejledning. Centralt i Økonomiforvaltningen er der ønske om samarbejde på tværs af lokaludvalgene, ligesom der fra Vanløse Lokaludvalgs medlemmer gennem de senere år har været et ønske om at kunne være med i fællesprojekter på tværs af lokaludvalg, der giver god mening lokalt. Projektet bliver et samarbejde på tværs af Bispebjerg-, Vanløse-, Kgs. Enghave-, Brønshøj-Husum-, Amager Vest-, og Amager Øst Lokaludvalg. Nørrebro og evt. Valby Lokaludvalg samt Teknik og Miljøforvaltningen
Målgruppe: Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? Hvad er målgruppens ønsker til projektet? Laves projektet i samarbejde med nogen?	Målgruppen er alle typer af grundejere, som findes på de private fællesveje. Der nedsættes en styregruppe, hvor hvert lokaludvalg har mulighed for en plads. Vanløses er repræsenteret ved Erik Honoré. Herudover gennemføres en workshop ved projektopstart, hvor relevante personer og netværk inviteres
Miljø: Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes miljøpolitikker og strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen?	Projektet vil være en generel vejledning, som kan tjene alle bydele. Projektet spiller fint sammen med "Grøn hverdag og livskvalitet"s mål om at gøre det

	<p>nemmere for københavnernes at agere miljø og klimavenligt samt at øge livskvaliteten. Samt "Klimatilpasningsplanens" mål om at lokal afledning af regnvand og 30 % afkobling fra kloakken</p>
<p>Hvordan skal det laves: Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres? Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? Tidsplan for de forskellige opgaver.</p>	<p>Se drejebog for flere detaljer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Workshop • Skrivefase • Plan for promovering af slutprodukt <p>Der nedsættes en styregruppe og en projektgruppe. Se drejebog for vejledning til private fællesveje for nærmere beskrivelse af hhv. projekt- og styregruppe. Bispebjerg Lokaludvalg er økonomiansvarlig.</p> <p>Projektet gennemføres fra januar til april 2015</p>
<p>Kommunikationsplan: Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? Hvad er hovedbudskabet? Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)?</p>	<p>Projektet indeholder en kommunikationsplan, men det vil være op til det enkelte LU efterfølgende at løfte opgaver som vil blive skitseret i kommunikationsplanen.</p> <p>Målgruppen (som grundejerforeninger, boligforeninger på private fællesveje) er allerede repræsenteret i LU og får mulighed for at deltage i workshop og/eller i styregruppen og sikre, at vi er på rette vej.</p> <p>Formidling <u>kan</u> ske gennem generalforsamling i GF, events, presse mm.</p>
<p>Budget: Alle budgetposter i projektet.</p>	<p>Fællesprojekt – alle udgifter 13.000 kr. til workshop (10.000 kr. diverse og uforudsete udgifter 60.000 kr. honorar til skribent 15.000 kr. fotograf 22.000 kr. layout I alt 120.000 kr. fællesbudget</p> <p>Vanløse Lokaludvalgs andel <u>20.000 kr.</u></p> <p>Tryk af håndbog er valgfrit, og indgår ikke i budgettet.</p> <p>Event for opreklamering af slutprodukt er valgfrit, og indgår ikke i budgettet</p>

Hvad er projektets succeskriterier? Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.	<ul style="list-style-type: none"> • Der gennemføres en workshop i opstarten, hvor mindst 40 personer deltager • Relevant information indsamles og formidles med københavner-vinkel? • Presseomtale af projektet? (kommunikationsplan er valgfrit for LU) • Events som afslutning? (kommunikationsplan er valgfrit for LU'erne og derfor svært at sætte succeskriterier på)
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	Arbejdsbyrden for Vanløses sekretariat vil være ubetydelig, hovedansvar for opgaven vil ligge hos Bispebjerg og Brønshøj Husum lokaludvalgssekretariater. Desuden vil TMF stille med personer til projektgruppen.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.
- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.